(仮称)水橋地区義務教育学校整備事業

令和6年

今月の工事進捗状況

現 場 の 様 子

設 計 図 と は ？

地域の皆様へ

現在は、校舎棟・体育館棟の基礎工事を進めています。

基礎工事の後は１階の柱を建てる工事を進めていきま

す。

現場ではたくさんの職人さん達が

ちからを合わせて学校をつくっています。

多い日には一日で１００人近くの人が

一緒に働いています！

日頃より、水橋地区義務教育学校整備事業にご理解とご協力頂きあり

がとうございます。工事は順調に進んでおります。職人の増加に伴い、

出入りする車両も増えますので、制限速度を遵守し、安全運転に努め

て参りますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

水 橋 学 園 の 建 築 士 の 紹 介
どんな建物がよいか考えて図面にする人のことを

建築士（設計者）といいます。

学校のような大きな建物を一人で考えることは

できません。この水橋学園の設計でも１０人規模

のチームをつくって設計を行いました。

水橋学園を設計したチームメンバーの浅井です

とやま建設ラボの記事で水橋

学園についても書いています。

ぜひご覧ください！ →→→

セブンプライド株式会社

フェイスブック
https://www.facebook.com/7pr
ide.mizuhashi
を開設しています。是非御覧下
さい。Tell：076-431-8005

第５号（１０月）

水 橋 学 園 の み ど こ ろ 紹 介

「階段教室」は、だんだん状になった

天井が非常に高い教室です。

だんだん状の観覧席スペースがあり、

発表会や鑑賞会など、いろいろな

たのしい使い方ができます！

校舎棟

体育館棟

プール棟

R6.10現在

き そ

き そ

建物をつくるための元になる図面を

「設計図」といいます。

水橋学園の設計図は約７００枚になります。

辞書のような厚さです！

せっけいず

水橋学園には、「階段教室」という

映画館のような教室があります。

かいだんきょうしつ

えいがかん

かいだんきょうしつ

かんらんせき

はっぴょうかい かんしょうかい

せ っ け い ず

けんちくし せっけいしゃ

きぼ

け ん ち く し

https://www.facebook.com/7pride.mizuhashi